

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	1,979,916	1,973,013	6,903	0.3
単価(円/基)	36,233	36,519	△ 285	△ 0.8

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
北 米	13,670	12,660	1,009	8.0
欧 州	8,151	7,612	539	7.1
アジア・オセアニア	32,881	33,375	△ 493	△ 1.5
そ の 他	4,918	4,393	525	12.0
計	59,622	58,042	1,580	2.7

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
北 米	20,759	21,335	△ 575	△ 2.7
欧 州	14,669	14,876	△ 207	△ 1.4
アジア・オセアニア	35,010	37,073	△ 2,062	△ 5.6
そ の 他	5,515	7,050	△ 1,534	△ 21.8
計	75,955	80,336	△ 4,380	△ 5.5

○ 警備輸送関連収入

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
警備輸送関連収入	74,283	75,473	△ 1,189	△ 1.6

※ 警備輸送関連収入は、「自動車運送」及び「付帯事業他」にそれぞれ計上している。

○ 倉庫関連収入

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
倉庫関連収入	118,120	114,414	3,706	3.2

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
国 内 作 業	40,408	43,080	△ 2,672	△ 6.2
海 外 作 業	5,229	3,394	1,835	54.1
計	45,637	46,474	△ 837	△ 1.8

2. 各営業費用の明細

○ 人件費

(単位:百万円、%)

		平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
技能系	全国社員	8,596	9,766	△ 1,169	△ 12.0
	その他社員	108,759	107,613	1,145	1.1
	計	117,355	117,379	△ 24	△ 0.0
事務系	全国社員	115,274	118,228	△ 2,953	△ 2.5
	その他社員	20,640	21,417	△ 777	△ 3.6
	計	135,914	139,645	△ 3,730	△ 2.7
合 計		253,270	257,025	△ 3,755	△ 1.5

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
鉄道利用費	44,231	44,223	7	0.0
(参考) 鉄道取扱収入	84,990	84,883	107	0.1

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
船舶利用費	24,773	21,731	3,041	14.0
(参考) 海上運送収入	70,493	64,087	6,405	10.0

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
航空利用費	42,876	48,075	△ 5,198	△ 10.8
(参考) 航空運送収入	136,589	138,568	△ 1,979	△ 1.4

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
備 車 費	182,865	177,064	5,801	3.3
下 請 費	235,869	222,910	12,958	5.8
作業人材派遣費	8,600	10,005	△ 1,404	△ 14.0
合 計	427,335	409,980	17,355	4.2

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
車両運搬具	5,269	5,819	△ 550	△ 9.5
建物・構築物	13,236	13,518	△ 282	△ 2.1
ソフトウェア	3,907	3,720	187	5.0
その他	7,106	7,948	△ 842	△ 10.6
合 計	29,518	31,007	△ 1,488	△ 4.8

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	4,124	4,395	△ 271	△ 6.2
建 物 ・ 土 地	52,186	52,305	△ 118	△ 0.2
その他作業関連	11,382	11,126	255	2.3
その他営業関連	4,112	4,227	△ 115	△ 2.7
合 計	71,805	72,055	△ 249	△ 0.3

○ その他

(単位:百万円、%)

	平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率
その他作業費用	71,855	70,011	1,844	2.6
(うち燃油費)	(13,257)	(12,349)	(907)	(7.3)
その他営業費用	44,937	44,845	92	0.2
(うち燃油費)	(615)	(597)	(18)	(3.0)
(うち旅費等)	(6,147)	(6,216)	(△69)	(△1.1)
(うち研究費)	(528)	(403)	(125)	(31.0)
税 金	9,524	9,640	△ 115	△ 1.2
貸 倒 償 却	160	301	△ 140	△ 46.7
合 計	126,478	124,798	1,679	1.3

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	26年3月末	25年3月末
社 債	80,000	80,000
借 入 金	250,851	220,045
従業員社内預金	27,660	29,472
コマーシャル・ペーパー	6,000	4,500
リース債務	10,927	3,147
リース債権流動化	—	—
計	375,438	337,164

参考) 燃油費の内訳

○ 個別

		(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率	
軽 油	額	8,846	8,311	535	6.4	593
	使用量	76,668	77,207	△ 539	△ 0.7	
	単価	115.39	107.65	7.74	7.2	
ガソリン	額	936	922	13	1.5	52
	使用量	6,360	6,639	△ 279	△ 4.2	
	単価	147.20	139.00	8.20	5.9	
船舶重油	額	3,589	3,203	385	12.0	476
	使用量	50,640	52,124	△ 1,484	△ 2.8	
	単価	70.87	61.46	9.41	15.3	
その他	額	501	509	△ 8	△ 1.6	
計		13,873	12,947	925	7.2	1,122

※ 当該数値は前頁の「その他」の「その他作業費用」及び「その他営業費用」にそれぞれ計上している。

○ 連結

		(単位:百万円、キロリットル、円/リットル、%)				(単価影響額)
		平成 25 年度	平成 24 年度	増 減	増 減 率	
軽 油	額	18,469	17,414	1,055	6.1	1,284
	使用量	160,714	162,860	△ 2,146	△ 1.3	
	単価	114.92	106.93	7.99	7.5	
ガソリン	額	1,510	1,482	28	1.9	83
	使用量	10,262	10,659	△ 397	△ 3.7	
	単価	147.21	139.06	8.15	5.9	
船舶重油	額	5,889	5,301	588	11.1	757
	使用量	82,671	85,405	△ 2,734	△ 3.2	
	単価	71.24	62.07	9.17	14.8	
その他	額	1,020	989	31	3.1	
計		26,890	25,187	1,703	6.8	2,125

※ 当該数値に海外連結会社の数値は含めていない。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。